
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с.
Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 02.09.2019 года № 94 — од

Об использовании мобильных телефонов и других средств коммуникаций с
возможностью выхода в сеть интернет во время учебного процесса

В целях улучшения организации учебного процесса в 2019-2020 учебном 
году, содействия повышению качества и эффективности получаемых 
образовательных услуг, защите гражданских прав всех субъектов 
образовательного процесса - школьников, родителей, учителей, а также 
гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, 
сохранности особо ценного имущества ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Старая Шентала; 
согласно ФЗ №436-Ф3 от 29.12.2010 г. «О защите прав детей по информации, 
причиняющий вред их здоровью и развитию»; ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; методическим рекомендациям 
по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к 
видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 
причиняющий вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей 
задачам образования ( в рамках реализации пункта 7 плана мероприятий по 
реализации Концепции информационной безопасности детей на 2018-2020 
годы, утвержденное приказом Минкомсвязи России от 27.02.2018 года №88).
ПРИКАЗЫВАЮ:
Запретить пользования мобильными телефонами во время учебного- 
воспитательного процесса в любом режиме (пользователи имеют право 
применять мобильный телефон в здании школы во время перемен как 
средство коммуникации).
В целях предупреждения хищения ценных вещей на территории Учреждения 
запретить обучающимся приносить планшеты, плееры и другие 
дорогостоящие электронные устройства.
Ознакомить с настоящим приказом работников школы, обучающихся и их 



родителей (законных представителей на классных часах и родительских 
собраниях), путём размещения на информационном стенде в учительской.
Классным руководителям:
отвести место для хранения мобильных телефонов по надобности, в классных
кабинетах;
осуществлять ежедневный контроль исполнения настоящего приказа и 
довести информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) под подпись.
Довести до сведения работников школы, обучающихся, родителей (законных 
представителей) информацию о том, что ответственность за сохранность 
телефона лежит только на его владельце. Учреждение ответственности за 
утерю мобильных телефонов или других дорогостоящих электронных 
устройств не несет.
Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами и 
другими средствами коммуникации во время учебно - воспитательного 
процесса в ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Старая Шентала (прилагается).
Заместителю директора по УВР Ивакаеву Е.В. в срок до 12. 09. разместить 
данный приказ на школьном сайте в разделе «Документы»
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      З.А.Степанова


		2021-04-23T13:10:16+0400
	00c4a715983ea892c7
	Степанова Зоя Александровна




